
                                                           ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ                    
ΕΛΛΗΝΙΚΗ   ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
       ΝΟΜΟΣ   ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ                                           ΠΡΑΚΤΙΚΟ  4
     ΔΗΜΟΣ ΛΟΥΤΡΑΚΙΟΥ -
ΠΕΡΑΧΩΡΑΣ  - ΑΓ. ΘΕΟΔΩΡΩΝ

Α Π Ο Φ Α Σ Η   ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ  ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ   14/2017

ΘΕΜΑ 7ο:Διορισμός πληρεξουσίου δικηγόρου προς ανάληψη ενεργειών
     για τη διασφάλιση των δημοτικών συμφερόντων στα πλαίσια
     εκτέλεσης σύμβασης εκμίσθωσης μεταξύ Δήμου και τρίτου.

Στο Λουτράκι και στο Δημοτικό Κατάστημα (Ιάσονος & Εθν. 
Αντιστάσεως) σήμερα την  31η   του μηνός Ιανουαρίου, του έτους 2017, ημέρα 
της εβδομάδος  Τρίτη και ώρα 14:00  συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η 
Οικονομική Επιτροπή, μετά την υπ' αριθμ. 1432/27-01-2017 πρόσκληση του 
Προέδρου κ. Γεωργίου Αλκ. Γκιώνη - Δημάρχου, η οποία νόμιμα κι 
εμπρόθεσμα επιδόθηκε σε κάθε ένα μέλος της, προκειμένου να συζητήσει και 
να αποφασίσει στα θέματα της ημερήσιας διάταξης.

Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι επί 
συνόλου επτά (7) μελών της Οικονομικής Επιτροπής βρέθηκαν παρόντα  
πέντε (5), ο κ.  Πρόεδρος κήρυξε την  έναρξη της συνεδρίασης.

Π α ρ ό ν τ ε ς :1.Γκιώνης Αλκ. Γεώργιος – Δήμαρχος – Πρόεδρος, 2.Βλάσσης 
Ευάγγελος, 3.Δόσχορης Κων/νος, 4.Ράτης Σπυρίδων, 5.Σακελλαρίου 
Αναστάσιος (2ο αναπληρωματικό μέλος στη θέση του απουσιάζοντος τακτικού 
μέλους Παντελέου Κων/νου).

Α π ό ν τ ε ς :1.Στάμου Γεώργιος, 2.Γεωργίου Χαράλαμπος.

Συζητουμένου του 7ου θέματος της ημερήσιας διάταξης τέθηκαν υπόψη 
των μελών της Οικονομικής Επιτροπής τα εξής :

1.Η υπ΄αριθμ. 37/2016 (ΑΔΑ  ΩΟΙΖΩΛ3-6Θ1) ) απόφαση Οικονομικής 
Επιτροπής περί κατακύρωσης αποτελέσματος πλειοδοτικής δημοπρασίας για 
την εκμίσθωση του εντός του Δημαρχείου ευρισκομένου κυλικείου, επί των 
οδών  Εθνικής Αντιστάσεως και Ιάσονος, στον Γκίκα Μηνά του Παναγιώτη.

2.Το υπ΄αριθμ. 3335/29-02-2016 συμφωνητικό εκμίσθωσης μεταξύ 
Δήμου  και μισθωτή.

3.Η υπ΄αριθμ. 1433/35482/19-5-2016 ακυρωτική απόφαση του Γεν. 
Γραμματέα Α.Δ.Π.Δ.Ε.&Ι.

4.Την εμπροθέσμως ασκηθείσα κατά της προαναφερόμενης 
ακυρωτικής απόφασης  Γενικού Γραμματέα προσφυγή του Δήμου, ενώπιον 
της Επιτροπής του άρθρου 152 του ν. 3463/2006, της οποίας την έκβαση 
μέχρι και σήμερα δεν γνωρίζουμε.  

5.Η με αριθμό πρωτ. Δήμου 1219/24-01-2017 αίτηση – δήλωση του 
μισθωτή Γκίκα Μηνά του Παναγιώτη με την οποία δηλώνει ότι από 26-01-
2017 θα αποδώσει τον χώρο του εντός του Δημαρχείου κυλικείου ελεύθερο 

HM1: 07/02/2017 23:08:21.



και ζητά να του επιστραφεί η εγγυητική επιστολή καλής εκτέλεσης της 
μίσθωσης και το ποσόν του παραβόλου της άδειας λειτουργίας.

Η Οικονομική Επιτροπή, αφού έλαβε υπόψη της τα ανωτέρω, μετά από 
συζήτηση κι ανταλλαγή απόψεων μεταξύ των μελών της, 

Α π ο φ α σ ί ζ ε ι   -   Ο μ ό φ ω ν α

Διορίζει σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 72 του Ν. 3852/2010, 
πληρεξούσιο δικηγόρο του Δήμου για την προκειμένη υπόθεση, τον κ. 
Παπακωνσταντίνου Κων/νο, προς τον  οποίο παρέχει την εντολή και το 
δικαίωμα να προβεί στις απαραίτητες ενέργειες για τη διασφάλιση των 
δημοτικών συμφερόντων στα πλαίσια της σύμβασης εκμίσθωσης του εντός 
του Δημαρχείου ευρισκομένου κυλικείου και γενικά να ενεργήσει oτι,δήποτε 
επιβάλλεται για την υποστήριξη των δημοτικών συμφερόντων και τη 
διεκπεραίωση της διδομένης με την παρούσα απόφαση σε αυτόν εντολής 
μας.

Η αμοιβή του  ανωτέρω δικηγόρου θα υπολογισθεί σύμφωνα με τις 
διατάξεις του Κώδικα περί Δικηγόρων ν. 4194/2013 (ΦΕΚ  208/τ. Α΄/2013).

Η παρούσα απόφαση πήρε αύξοντα αριθμό    14/2017

Ο Δήμαρχος -  Πρόεδρος                  Τα Μέλη
της Οικονομικής Επιτροπής 1.Βλάσσης Ευάγγελος

2.Δόσχορης Κων/νος 
  Γεώργιος Αλκ. Γκιώνης

3.Ράτης Σπυρίδων

4.Σακελλαρίου Αναστάσιος

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

